
УКАЗ
ГУ Б Е РН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

15 мая 2024 года № 2 0 8 -у г

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу, в связи с 50-летием со дня создания завода 
полимеров и Днем химика поощрить работников акционерного общества 
«Ангарский завод полимеров»:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МАТВЕЕВУ - инженера-лаборанта Цеха 129 -
Елену Алексеевну Испытательного центра -  центральной

заводской лаборатории;

ПОЛУЭКТОВА - энергетика участка Цеха 101 -  цеха по
Андрея Юрьевича эксплуатации электрооборудования;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОБОЗЕВУ - механику Цеха 121/130 -  цеха по
Вадиму Николаевичу производству органических продуктов,

синтезируемых на основе ароматического 
сырья;

МЕЛАНЬИНОЙ 
Елене Романовне

- главному специалисту по налогам.



2

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с 20-летием со дня образования 
предприятия поощрить работников общества с ограниченной 
ответственностью «Иркут-Станко Сервис»:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПАСТРИКА - токаря 6 разряда;
Михаила Владиславича

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СИНЧУРИНОИ - ведущему бухгалтеру.
Юлии Юрьевне

3. За безупречную работу, заслуги в развитии производства объявить 
Благодарность Губернатора Иркутской области:

1) работникам общества с ограниченной ответственностью «Ленское 
ремонтное электромеханическое предприятие», город Бодайбо:

НЕРУШУ - мастеру участка узлового ремонта
Александру Владимировичу тяжёлой техники;

СУ ДАЕВУ - мастеру участка по ремонту и
Алексею Федоровичу содержанию оборудования;

2) работникам акционерного общества «Ангарский электролизный 
химический комбинат»:

ЛАВРУХИНУ - комплектовщику готовой продукции и
Андрею Васильевичу отходов 6 разряда группы хранения

отдела хранения и транспортирования;

ЧЕБАНЮКУ - переработчику радиоактивных отходов
Александру Сергеевичу 5 разряда участка по выводу из

эксплуатации химического цеха -  цеха по 
производству фтористых соединений 
урана и продукции неорганической 
химии;



3

ШЕВЧЕНКО - руководителю группы охраны
Анджелике Владимировне окружающей среды;

3) АНДРЕЕВИЧУ Артемию Алексеевичу, главному геологу общества с 
ограниченной ответственностью «Компания «Востсибуголь».

4. За безупречную службу объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области КОСЬЯНЕНКО Светлане Юрьевне, начальнику отдела по 
лицензированию розничной продажи алкогольной продукции службы 
потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


